. 3710.
BULLA URBANI PAPZE II, QUA FIGIACENSE MONASTERIUM COENOBIO CLUNIAGENSI SUBJIGIT.

(Bibl. nat. or. 164 a%)

Urbanus episcopus, servus servorum Dei. Cam pro negotiis eccle-
siasticis 1n partes Gallie vexiissemus, apud Arverniam largiente Do-
mino plenariam synodum convocavimus. Hlic a Gonchensis monaste-
rii fratribus reverende memorie Gregorii VII pape littere presentate
sunt, precipientis Figiacense cenobium Conchensi cenobio uniendum,
ét quia per idem,tempus utrique loco abbates proprit presidebant,
alterutro defuncto, eum qui superstes essed, utrique monasterio pre-
ferendum. Conchensis itaque cenobii abbas, quié contra litterarum
ipsarum tenorem substitutus fuerat, in eodem concilio depositus, et
Figiacensis, qui supervixerat, utrique loco prelatus est. Cepit ergo
inter utrumque monasterium discordia tanta versari, ut et bona plu-
rima distraherentur et animarum salus detrimentis maximis pessum-
daretur. Preterea cum ad aures Cluniacensis abbatis hujusmodi con-
stitucio pervenisset cepit supradictas Gregorii pépe litteras tamquam
surfepticias calumniari et definitionem ejusdem negotii se presente
aliter perpetratam testari, quandoquidem ab ¢odem pontifice Figia-
censis locus Cluniacensi monasterio per privilegium fuerit confirmatus.
Igitur cum, largiente Domino, tercia per instanciam nostra apud
Nemausum synodus convenisset, cepit ejusdem negocii questio gra-
viter agitarl. Post longum vero super hac re episcoporum abbatumque
tractatum, placuit cum pro apostolici privilegii conservatione, tum
pro communi monasteriorum salute, ut utrique loco sicut antea fuerat
abbas cardinalis restitueretur, et Figiacenses monachi sub Cluniacen-
sis abbatis cura deinceps et provisione persiéterent. Et nos igitur

! Publié par Mabillon, Aecta SS. Bened., sec. 11, part. IT, p. 448, ex vetusta membr.;
Gallia christ._, t. I, instr, p. 44; D. Bouquet, t. XIV, p- 723; Cocquel, I, go.

V. . ’ 8

IMPRIMER(E NATIONALE,

1096,
9-15 juillet,
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" commune concilii decretam apostolicg auctoritatis pondere confir-

mantes, definitionis h[u]jus ordinem perpetuo perm ansurum nostri no-

~ minis litteris annotari, et sigilli nostri precepimus inpressione firmari.

Si quis autem hujusce ‘definicionis tenorem temerario ausu fuerit
conatus infringere, sciat se apostolice indignationis ultionem incur-

rere et detrimentum sui ordinis vel officii invenire. Actum in concilio

apud Nemausum, in ecclesia Sancte Marie, vir idus julii, anno Domi-
nice incarnationis M° xc.vi!, indictione iy, anno vero pontificatus
domni Urbani I pape viur. Dat. apud Vallem Flavianam in mona-
sterio Sancti Egidii, idibus julii. ‘
(Au dos :) Exemplar privilegii Urbani papae de Fiacensi abbatia ad

Cluniacum.
3711,

BULLA URBAN! PAPE Il, QUA DECLARAT MONASTERIUM SANCTI MARTINI DE CAMPIS, UT
CAETERA MEMBRA MONASTERII CLUNTACENSIS, SUB APOSTOLIGE SEDIS TUTELA REMA-

NERE. o
(C.143; Bibl. nat, fonds latin 17716, fol, g4 V%)

Urbanus, etc. Pie voluntatis postulatio, etc. (Bull. Clun., p. 29,
col. 12; Félibien, Hist. de Paris, t. [, p. 52; Marrier, Mon. S. Marl.
de Camp. hist., p. 148°.)

! Cette date se rapporte au caleul pisan,
et répond a4 1096, suivant notre style.
Clest en effet en 1096 qu'eut lieu le con-
cile de Nimes et non en 1097.

* Voici les principales variantes de C. :
col. 1,lig. 7, Ursionis, lisez Ursomis ; lig. 14,
Martio, lisez Mareio; lig. 16, Rensegio,
lisez Renzegio; lig. 18, De Mouciaco , villa
gue dicitur Bouzeia, lisez. Montiaco. .. Bon-
zela; ligne 19, Auceium minus, lisez Nu-
ceium mMinuS; lig. 20, Rodanvilla, lisez

Roda'nibilla ; lig. 21, Seurennum lisez Ce-
vrennum; ligne 23, de Canna, lisez de
Cona.

3 [La date étant congue suivant le style
pisan, les anciens éditeurs ont reporté
cette bulle a T'année 1097. Elle a été ré-
cemment publi¢e dans le Cartaluire gene-
ral de Paris, par M. R. de Lasteyrie, d’aprés
le ms. lat. 10977, dit Liber Testamento- .
rum, de Saint-Martin-des- Champs mais
ce cartulaire ne porte pas la date.]
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3712,

CHARTA QUA BERNARDUS ET FRATER EJUS ODDO, IN EXPEDITIONEM HIEROSOLIMITANAM
VPBOF.ICISCENTES, DANT IN VADIMONIUM MONASTERIC CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA

FLAGIACO, ,
{B. h. 664, porxviL)

Notum sit omnibus in gremio sancte matris ecclesie consistentibus,
futuris et presentibus, quod nos Bernardus et Oddo, fratres, pro
peccatorum nostrorum remissione, cum ceteris In expedicione Hie-
rosolimam proficiscentes, mansum unum, quem habebamus in comi-
tatu Matisconensi, in villa Flagiaco, Busart cognominatum , cum omni-
bus ad ipsum mansum pertinentibus, domibus videlicet, edificiis,
campis, silvis, vineis, pratis, pascuis, vercariis, aqms aquarumque
decursibus, terris cultis et incultis, domno Artaldo decano de Lor-
dono, in vadimonium pro centum solidis misimus. Hoc autem ea
conditione fecimus, ut si in hac peregrinatione quam aggredunur ut
sunt humana, morte preventi {uerimus, mansus ipse cum omni inte-
gritate in Sancti Petri et Cluniacensis monasterii, cui preest reveren-

dus pater Hugo, perpetua maneat dominacione. Quod et si redieri-.

mus et mansum redemcrlmus, m vita nostra tantum teneamus; post
decessum vero nostrum, nullus heredum nostrorum in eo aliquid
requirere presumat, sed ad beatum Petrum et locum Cluniacum pro
salute nostra et omnium parentum nostrorum vivorum et defuncto-
rum, et in sepulture nostre locum, cum omni integritate sua, nemine
contradicente, perveniat. Terminatur vero ipse mansus a mane via
publica et a tribus partibus Sancti Petri terra. Si quis autem hane
donationem vel vendicionem calumniari presumpserit, non vendicet